INDICAÇÃO  Nº     918                DE  2.001

Lideranças e moradores de Sales Oliveira estão preocupados com os problemas gerados pelo lixão do município localizado às margens da rodovia Altino Arantes e nos fundos de um conjunto habitacional com 132 casas.

Segundo consta, o local é tecnicamente inadequado e perigoso à saúde pública.

Isto posto, INDICAMOS, cumpridas as formalidades regimentais, ao Exmo. Sr. Governador para que determine às autoridades competentes seja formalizado convênio com a Prefeitura para dar destinação adequada aos resíduos sólidos urbanos (lixo) no município de Sales Oliveira.

Sala das Sessões, em

Deputado  RAFAEL  SILVA

Sistema STL - Código de Originalidade:060601103200563